Queſtio. xxxi. ſup cōꝑictum et deꝑrehenſum oīa tamē negantē.

Tradicimus mod⁹ ꝑceſſum fidei terminandi et finiendi eſt qñ delatus de heretica ꝑrauitate ꝑceſſus meritis diligēter diſcuſſis cū bono ꝑſilio in iure ꝑitorū repit⁹ in heretiſm deꝑrehēſus facti euideria vt ſeſſiū ꝑductio legitima nō tñ ꝑfeſſione ꝑꝑria

et hoc est quando ipse delatus convincitur legitime de aliqua heretica pravitate vel facti evidentia. Ut pote quod heresim publice practicavit vel per testes legitimos contra quos excipere delectus legitime non potuit nisi ipse sic convictus et deprehensus perhibuit firmiter in negatua et constituitur pstanter. iuxta notata per Hosti. in sum. ti. de here. §. qualiter quis in heresim deprehendatur. et patuit supra. q. xxiii. Circa istum talis practica est servanda. Talis duro carcere est tenendus in coepedibus et cathena frequenter ab officialibus pvincum et divisim et per se ac per alios et efficaciter admonendus quod eis detegat veritatem indicendo ei quod sic faciat et constituat errorem suum quod ad misericordiam admittatur abjurando primitus illam hereticam pravitatem. Si autem noluerit steterit in negatua quod ad finem relinquat brachio seculari et morte non poterit evadere temporalem. Quod si diutius infamatus et expectatus steterit in negatua episcopus et officiales non coniungunt modo divinum nunc per se non per alios per viros irabatur ad se modo unum teste modo alium informando eum ut attendat quod deposuit. Et si dixit verum vel non. quod non se ipsum damnat eternaliter et alius pgaliter. et quod vercat saltem eis secreta dicere ne ille delatus mortis iniuste et verba talia studeat et dicere ut clare videat si deposuerit veritatem necne. Quod si testes sicut informari steterint in affirmatua et delatus in negatua nec ad hoc statim velint episcopus et officiales negocium psumam determinare et tradendo taliter deprehensum brachio seculari sed diutius eum teneant nunc inducendo deprehensum ad affirmatua nunc testes divinum nisi ad excutiendum bene conscientiam suam. Et singulariter attendant episcopus et officiales ad illum teste qui viderint melius dispositum ad bonum qui videatur melioris conscientie. Et circa illum insistent diutius si res ista se habuerit ut deposuit necne et officiam onerando et si viderint teste aliquem vacillare vel alibi habeat iudicia contra eum propter quod suspectus quod fallitate dixerit merito habeat de bono consilio peritorum arrestetur eum et peccat ut per iusticia suadebit. Ad opertum namque est frequenter et frequentius quod sic deprehensus testibus fidedignis postquam in negatua diu persistit ad cor reductus pserim vtraciter informatus quod non tradatur brachio seculari sed ad misericordiam admittitur suam detegit pravitate et veritate quam iam diutius negavit tunc libere confitetur et frequenter reperitur est quod testes malitia agitari ac inimicitia superati se ad iniucem colligantur ad imponendum infonti hereticam pravitate. Postquam ad informationem frequentem episcopus et officiales remorsu pscie fati-

gati ac divinitus inspirati renocant quam dixerunt et fatent malitiose se illi imposuisse tantam labem propter quod talis et taliter deprehensus non est per suam festinandum sed diutius quod per unum annum et plures expectandum antequam tra datur curie seculari. Duo expectato tempo re cooperentur et adhibita diligentia condempnati sicut delatus legitime deprehensus recognoverit culpam suam ac confessus fuerit iudicialiter se fuisse illaqueatum ipse pstanter heretica pravitate ac illa ac omnem heresim confiteri ab iurare et falsificare ad arbitrium episcopi et inquisitionis congruum exhibere tanquam in heresim deprehensus et propria confessione et testium legitima pductione. Ut hereticus penitens abiret omnem heresim publice per formam. De qua agit Quarta non modo supra positum pcessum fidei terminandi. ubi de talibus agit. Si vero sic confessus quod incidit sic in heresim sed stat in illa anno penitentia ut impenitens relinquat brachio seculari et agatur circa illum per modum quo supra agit in decimo modo pcessum fidei terminandi. ubi de talibus agit. Si autem ipse deprehensus steterit constanter in negatua sed ipsi testes resisterit a sua affirmatua sui testimonium renocando ac culpam suam recognoscendo. quod infonti tantam labem imposuerit rancore et odio agitari pcesseu pccato deducti ipse delato ut immune a iudicio relaxato punient ipsi testes falsi testes excusantes seu deferentes. ut notat paulus super c. multorum. et ver. illos. in pn. de here. in cle. et feresit snia seu pnia contra eos ad arbitrium episcopi et iudicium. omnino nisi ad ppeuos carceres tales falsos testes condemnando et in pane et in aqua ad dies vite penitentiam ponendo etiam post ad scalas ante portas ecclesie tales re. habet tamen potestatem episcopi mitigare aut etiam aggranare post annum et tempore per formam tenentis sequentis.

Itaque taliter deprehensus per annum vel plus vel alio maiori pgruo tempore expectatus persistit in negatua continue et testes legitimi in affirmatua disponat se episcopus et iudices ad relinquendum eum de brachio seculari mittendo eidem aliquos per viros fidei zelatores et pserim religiosos eidem non ingratos sed familiares et gratos qui sibi indicent quod morte non potest evadere temporalem nisi stat in negatua sed tradatur tali die ut hereticus impenitens potestati curie secularis. Et in nobilominus episcopus et officiales mittat balium seu potestati curie secularis quatenus tali die et hora et in tali loco extra ecclesiam tamen. veniat cum familia sua ad recipiendum quemdam hereticum impenitentem quem tradentem.

Et etiā q̄ faciet publice preconisari in locis illis in quibus preconisatōes alie fieri p̄sueverunt q̄ oēs sint tali die et hora in tali loco ad audiendū sermonē quēz p̄dicatoz faciet de fide et tradet ep̄s et officialis quendā hereticū primacē brachio seculari. Adveniente autē die p̄dicta ad ferendū sniam assignatā crunt ep̄s et officialis in loco p̄dicto ip̄o tradedō ibidē existēte alio clero et populo cōgregato vt eminenter ab oibus videat ac p̄te p̄tate curie secularis stando ip̄o tradendo. Quibus lectis seret snia per hunc modū.

Nos miseratione diuina ep̄s talis ciuitatis aut iudex in terris talis dñi. Et tendētes q̄ tu talis de tali loco talis diocesis fuisti nobis delatus de tali heretica prauitate. Et exprimant. Et vellems certiora ri an ea q̄ de te et p̄tra te nobis dicta fuerant veritate aliqua fulcirent et an tu ambulares in tenebris aut in luce descendimus ad nos informandū testes diligentius examinandū teq̄ vocandū ac interrogandū sepi^o medio iuramēto defensionēq̄ exhibendū ac ad oīa et singula faciendū q̄ per nos fienda erāt fm canonicas sanctiones. Verū cū vellem^o p̄ns tuū negociū sine debito terminare solēne cōsiliū tam in theologica facultate q̄ in iure canonico et ciuili corā nobis fecim^o cōgregari et visis ac diligēter discussis p̄cessus meritis et oibus et singulis in p̄nti causa p̄ductis de ductis actis et acitatis p̄dictoz cōsilio digesto p̄ter mature reperim^o cōtra te legitime p̄batū q̄ fuisti tāto tpe infectus heretica prauitate et iam reperim^o q̄ fecisti et dixisti talia et talia. Et exprimant. et quibus apparet manifeste q̄ es legitime deprehensus in p̄dictā heretica prauitate. Hanc cum cuperemus put adhuc cupim^o te veritate fatendo resiliē ab heresi antedicta et reduci ad gremiū ecclesie sancte ac ad sancte fidei vnitatem vt sic salua res aiām tuā et tā ale q̄z corpis mortē euaderes gehennalē tā p̄ nos q̄z p̄ alios nostrā diligentia exercentes ac p̄ te longa tpa expectantes tu in reprobiū sentenz datū cōtempnisti ac quiescere nro p̄silio famoz immo p̄stiuisti et p̄sistis in negatiua p̄tinacia ac p̄tinnacia aio iudurato qd̄ dolentes referim^o et referendo plangim^o ac dolemus. Verū cū ecclesia dei tanto tpe expectauerit quaten^o resiliēs recognoſcendo p̄pria tuā culpā et nolueris neq̄z velis et non habeat vltra qd̄ tibi gratie faciat ac mercedis. Et a p̄ter vt sis ceteris in exemplū z aliq̄ ab h̄mōi heresim arceant z tanta facinoroza nō remaneat impunita. Nos ep̄s z iudices in causa fidei memorati sedentes p̄ tri-

bunali more iudicū iudicantiū sacrosanctis euāgelis positis corā nobis. vt de vultu dei iudiciū nostrū p̄deat et oculi nostri videant equitate habētes p̄ oculis solū deuz et sancte fidei gloriā et honorē te talem in nostra p̄sentia cōstiturū hac die hora et loco ad audiendam diffiniitiuā sententiā assignatis diffinimus declaramus ac sententiam^o te esse hereticum impenitentē tradendū seu relinquendum vt tale brachio seculari ac p̄ nostrā sententiā vt vere hereticū p̄tinacē z impenitentē a foro ecclesiastico te p̄icimus et tradimus seu relinquimus brachio seculari ac potestati curie secularis. Tandē curiā secularē efficaciter deprecātes quaten^o circa te citra sanguinis effusionē et mortis piculū suā sniam moderet. Iam est hec snia.

Oterit autē ep̄s et iudices disponere q̄ aliq̄ pbi viri fidei zelatores ip̄i relicto. Curie seculari nō ingratos sed familiares et gratos associēt dictū relictū sū curia secularis in eū suū officiū exequet qui eū cōsolent et adhuc inducant q̄ fatendo veritate et recognoſcendo culpā suā resiliat ab erroribus suis. Qd̄ si forsan post sniam z iam relictus ad locū vbi est cōburendus deducto dixerit se velle fateri veritate et recognoſcere culpā suā z ita fecerit ac paratus fuerit h̄mōi heresim et oēm aliā abiurare licet p̄sumat q̄ hoc faciat plus metu mortis q̄ amoze veritatis credere q̄ ex misericordia possit recipi. vt heretic^o penitēs et p̄petuo immurari. Iuxta glo. sup. c. ad abolendā. §. p̄nti. et ver. audientia. et. c. excoicamus. ij. de here. q̄uis de rigo re iuris nec tali cōuersioni est magna fides a iudicibus fidei adhibenda immo et p̄ter damna t̄palia illata ip̄m semp punire p̄nt.

Questio. xxxij. sup cōuictū sed fugitiuum vel se cōmunicet absentantē.

Redecimus et vltimus modus p̄cessum fidei terminandi et sententiandi est qñ delatus de heretica prauitate p̄cessus meritis diligēter discussis cō bono cōsilio in iure peritoz reperitur cōuictus de heretica prauitate est tñ fugitiuus seu absens cōtumaciter sed cōgruo tpe expectatus. Et hoc est in tribus casibus. Primus est qñ delatus est deprehensus in heresi vcl cōfessione p̄pria vel facti euidentia vel restitū. p̄ductōe legitima sed fugerit vel se absentauerit z citatus legitime noluerit p̄parere. Secundus casus est qñ aliq̄s est delatus et receptus aliquali informatoe cōtra eū habet aliqualiter seu leuiter suspectus et sic citet^o responsurus de fide et q̄ rennuit p̄tinnaciter p̄parere excoicatur

et excommunicatus sustinet illam excommunicacionē aīo p̄tinaci et semp̄ p̄uaciter se absentat. Tercius casus est q̄n aliquis impeditur directe sententiā seu p̄cessum fidei epi vel iudicum vel qui ad hoc dederit auxilium cōsiliū vel fauorē tā is est excommunicacionis mucrone percussus quā si sustinuerit p̄ annū animo indurato extunc est vt hereticus cōdemnandus: per. c. vt inquisitionis. §. p̄hibemus. de here. li. vi. et p̄uaciter se absentauit. In p̄mo casu ille talis est impenitēs heretic⁹ cōdemnandus. iuxta. c. ad abolendaz. §. p̄nti. In secundo casu et tercio nō est hereticus impenitens iudicandus sed tanq̄m seu vt penitens hereticus cōdemnandus. iuxta. c. cum cōtumacia. et per. c. vt inquisitionis. §. p̄hibemus. de here. li. vi. Circa quēlibet istorū talis practica est seruanda. Talis enī cōgruo tempore expectatus citetur per ep̄f. opū et officialē in ecclesia cathedrali illius diocesis in quo deliquit et in alijs ecclesijs illius loci vbi domiciliū cōtrahebat et specialiter vbi fugit et citabitur per formā tenoris sequētis.

Nos. A. miseratōe diuina ep̄scopus talis ciuitatis rē. aut iudex talis diocesis spiritū cōsiliū sanctorū. Preterea cūctis nostre mentis desiderabilib⁹ illud potissimū infigitur cordi nostro ip̄ibus nostris in dicta tali diocesi vberē florentēq̄ ecclesiā vineā in quā dñi sabaoth quā summi patris dextera virtuosos cōplantauit quā eiusdē patris filius p̄p̄i ac viuifici vnda cruozis vberius irrigauit quā ip̄e almus spiritus paracletus miris ineffabilib⁹q̄ donis inermis secundauit. quā tota ip̄a incōprehensibilis atq̄ inattinibilis trinitas brā grandissimis varijsq̄ priuilegijs sancti⁹ dotauit p̄iterq̄ ditauit aper de silua qui est et dicit heretic⁹ qui libet absorbeat et depascat fructus fidei vberes depastando ac lacerātes heresim vepres palmitib⁹ inserendo serpensq̄ toruosus nostri improbus humani generis inimicus efflans virus qui est sathanas et diabolus eiusdem vinee dñice palmites inficit atq̄ fructus virus prauitatis hereticę immitrendo. Nec etiā ager ip̄e dñicus populus inquam catholicus ad quē excolendū pariter et serendum descendit de summoq̄ poloꝝ arce dei patri vniuentis atq̄ primo genitus seminavit miris sanctisq̄ predicationib⁹ discursit per villas et castella docēs nō sine magnis fatigationib⁹. A legit ap̄los viros vtiq̄ operarios industrios ac cōducit ditans illos eternis retributionib⁹ expectās ip̄e dei filius de agro isto magno illa die iudicij extremo

vberes manipulos colligere et p̄ manus sanctorum angeloz recondere in celesti horreo sancto suo. Sampsonisq̄ vulpecule incerta te q̄ sicut p̄sone labe heretica prauitate facies quide haberes diuerlas. caudas s̄ ignitas ad inuicē colligatas. qz de varietate flammę cōueniunt in id ip̄m legētē dñicam iam albam ad messem splendoribus fidei relucētē morfu amarissimo demoliant ac discursu subtilissimo pergāt impetoz validissimo accedāt p̄iter et accendāt dissipēt et deuastāt sinceritatem sanctę fidei catholice subtiliter et damnabiliter subuertendo. Ea p̄pter cū tu talis incideris in damnatas hereses maleficarū illas publice in tali loco practicaō seu taliter dicatur. seu fueris p̄ testes legitimos cōiur⁹ de heretica prauitate siue p̄p̄ia deprehensus cōfessione in iudicio p̄ nos receptus p̄ post caprus fugeris medicinā refutans salutārē citauerimus te vt de et sup̄ his cozā nobis manifestius responderes tuq̄ ductus maligno spiritu pariter et seductus rennueris cōparere. Vel sic. Ea p̄pter cum tu talis delatus nobis de heretica prauitate et recepta informacione cōtra te als de eadem esles nobis inspectus leuiter qm̄ fores infectus labe predicta. Citauimus te quaten⁹ cozā nobis p̄sonaliter cōparens de fide catholica responsurus cunq̄ citatus rennueris cōparere cōtumaciter ex cōicauimus te ac ex cōmunicatū fecim⁹ publicari. In qua stetit p̄ annū seu annos tot aīo p̄tinaci latrans et inde ita q̄ nūc quo te duxerit spiritus malignus ignoramus et cū te expectauerim⁹ misericorditer benignē vt reuerteris ad gremiū sanctę fidei vnitate m̄ facere cōtemplasti in reprobus sensum dat⁹ Sane volum⁹ vt tenemur iusticia nos cōgente causam tuā hmōi sine debito terminare. nec valeamus tā nephanda crimina cōiuuentibus oculis tolerare. Hos ep̄s et iudices in causis fidei supradictis te talē sepefatū latrantē p̄fugum et fugitiuū p̄ nos nostruz edictū publici requirimus p̄iter et citamus p̄mp̄toꝝ. quaten⁹ die tali talis mensis de tali anno in tali ecclesia cathedrali talis diocesis hora terciarū cōpareas p̄sonaliter cozā nobis diffinitiuā sniam audieris. Significantes q̄ siue cōparueris siue nō. p̄cedemus ad nostrā diffinitiuā sniam p̄tra te. putius et iusticia suadebūt. Et vt nos nostra citatio pueniat ad tui noticiā nec valeas ignorantiē velamine te tueri p̄ntes litteras dictas requisitionē et citationē nostras in se cōtinentes volumus et mandamus affigi in valuis publice talis pdicte ecclesie cathedralis. In quoz

testimoniū singulorū p̄ntca nostras litteras
impressionē nostrorū sigilloꝝ iussimus com
muniri. Datū.

Adueniente autē die prescrip̄ta ad audien
dam diffinitiuā sniam assignata. Si
p̄fugus cōparuerit et assignatū pu
blice oīm heresim abiurare humiliter petēs
admitti ad misericordiā postulando si rela
plus nō fuerit admittet et si fuerit deprehen
sus p̄pria confessione vel testiu legitima p̄du
ctione abiurabit et penitebit vt hereticus pe
nitēs s̄m modū quo agitur supra in octauo
mō p̄cessum fidei terminandi vbi de talibus
agitur. sed si fuerit suspect⁹ violēt̄er ita q̄ citat⁹
responsurus de fide noluit p̄parere et fuit ex
hoc excoicatus et stetit in excoicatione p̄ an
num aīo p̄tinaci et penitebit et ab iurabi
omnē heresim et penitebit vt heretic⁹
suspectus de heresi violēter. Penitens s̄m
modū quo agitur supra in sexto mō p̄cessum
fidei terminandi. Si autē cōparuerit et non
cōsenserit abiurare tradet vobis heretic⁹ im
penitens brachio seculari per modū quo di
ctum est supra et agitur in decimo mō p̄cessum
fidei terminandi. Si autē cōtumaciter ren
nuerit cōparere. tunc formet̄ sententia p̄ mo
dum tenoris sequētis.

Ds. N. ep̄s miseratōne diuina talis
ciuitatis attendētes q̄ tu talis de ta
li loco talis dioceſi fuisti nobis de he
retica prauitate fama publica referente seu fi
dedignoz infinuatōne delatus. Nos quibz
ex officio decumbit defendimus ad viden
dum ac inquirendū. an clamor qui ad aures
nostras peruenerat veritate aliqua fulciret.
Verū cum inuenissem⁹ te in heresim depre
hensum deponentibz cōtra te q̄ pluribus tes
tibus fide dignis te corā nobis aduocatum
iussimus detineri. dicatur sicut factū fuit an
vics cōparuerit et medio iuramento interro
gatus falsus fuerit vel non. Sed post mali
gni spiritus cōsilio duc⁹ et seducens metu
ens tua vulnera vino et oleo salubriter cōfo
ueri. au fugisti. aut ponat̄ si ita est carcerem et
arrestū fregisti p̄ter et au fugisti latitās hinc
et inde et quo te malign⁹ spiritus duxerit an
refatus totaliter ignoramus. Vel sic. Verū
cum inuenissem⁹ cōtra te taliter vt p̄dicatur
nobis delatū de heretica prauitate multa in
dicia p̄pter q̄ suspectū leuiter de heretica pra
uitate p̄dicta te merito habeamus citauim⁹
te p̄ publicū edictum in talibus et talibus ec
clesijs talis dioceſis quaten⁹ infra certū ter
minum nobis p̄fixum corā nobis in tali lo
co p̄sonaliter cōpareres. In et sup̄ p̄dictis cō

tra te depositis et alias de fide catholica et
eius articulis responsurus. tu vero infans
cōsilio ad herēdo renuisti cōtumaciter p̄pa
rere. cum q̄ iusticia exigente te excoimacuae
rimus ac fecerim⁹ excoimacuatū publice de
nunciari tu medicinā refutas salutarē dictā
excoimacuationē vltra q̄ per annū sustinui
sti et adhuc sustines in reprobū sensum da
tus aīo p̄tinaci et p̄fugus latitans hinc z in
de vt quo te malignus sp̄s duxerit ignoramus.
Sane cū longo tpe quia tanto die te ex
pectauerit ecclesia sancta dei misericordiā z
benigne quatenus ad eius misericordie gre
mum euolare ab erroribz resiliendo iuxta
fidē catholicā p̄fessam operando ip̄aqz te cle
mentia vberibz cūriet. malignoz seductus
cōsilio acquiescere recusasti in tua p̄tinacia p̄
scuerans. Verū cum vellemus pat volum⁹
et debemus iusticia nos cogente causam tuā
sine debito p̄sententiā terminare citauimus
te quatenus hac die et hora et hoc loco cōpa
reres p̄sonaliter corā nobis diffinitiuā senten
tiam auditurus. et quia renuisti cōtumaciter
cōparere. merito te ostendis velle p̄petuo
in tuis heresibus et erroribz remanere qd̄ do
lenes referimus et referendo dolem⁹. Sed
cū nō possumus nec velimus iusticiā subter
fugere. nec tantā inobediētiā et cōtumaciā
ad dei ecclesiā tolerare. Ad exaltationē fidei
orthodoxe et ad exstirpationē heretice prauita
tis. iusticia exigente et tua inobediētia et
cōtumacia requirēt̄ hac die hora et loco tibi
in antea ad audiendā diffinitiuā sententiā
pemp̄ assignatis. p̄habito multorum p̄silio
p̄toꝝ tam in thological facultate q̄ in iure
canonico et ciuili p̄cessum meritū visis et di
ligenter discussis sedentes p̄ tribunali more
iudicum iudicantiū sacrosanctis euangelijs
positis corā nobis vt de vultu dei iudicij
nostrum p̄deat et oculi nostri videāt equitatē.
habentesqz p̄ ocalis solū deū et sancte fidei ir
refragabile veritate cōtra te tale absentem vt
presente beati pauli apostoli vestigia imitan
tes sniaz diffinitiuā taliter serim⁹ in his scri
ptis xpi noie inuocato. Nos ep̄s et iudices
in causa fidei memorati. attendētes in causa
ista fidei ac p̄cessibus inde cōsecus ordina
iuris fore seruati. Attendentes etiā q̄ legit
me citatus nō p̄paruisti nec p̄ te nec p̄ alium
te aequaliter excusasti. Attendentes etiā q̄ in
p̄satis heresibz longo tpe cōtumaciter p̄sisti
sti. et adhuc etiā p̄tocras ac excoicationē p̄
tot annos in causa fidei sustinuiſti. p̄t̄ z nūc
sustines animo indurato. Attendentes etiā
q̄ ecclesia sancta dei non habet vltra erga te

quid facerit cum perseueres et pſeuerare velis in eadē communicatione et heresib; p̄b̄baris. Et a p̄pter beati pauli apl̄i vestigia sectantes declaramus diffinimus ac sententiam? te talē abſentem vt pleniē esse hereticū pertinacē et vt talē relinquendū brachio seculari. et per nostram sententiā diffinitū te a foro ecclesiastico expellimus et relinquitur potestati curie secularis. Et andē curiā affectuose deprecātes vt si quē te habuerit in sua potestate eroga te extra sanguinis effusione et mortis periculū suam sententiā moderet. Ita fuit hec sententiā. Cōsiderandū est hic q̄ si iste p̄fugus et cōtumax fuerit deprehensus in heresi cōfessione vel testibus legitimis et ante abiurationē fugit. est p̄ sententiā vere hereticus. cui impunitus iudicandus et ita in sententiā ponendum est. Si autē aliter nō fuit deprehensus nisi qz delatus et suspectus habet? fuit citatus responsus? deside. et qz rennuīt p̄ parere fuit excoīcatus. et in excoīcatione stetit ultra q̄ p̄ annū aio indurato et tandē noluit cōpare. esse nō est iudicandus hereticus sed vt hereticus et vt talis cōdemnandus. et ita pondum est in sententiā vt dictū est prius.

Questio. xxxij. sup̄ personā delatā ab alia malefica incinerata vel incineranda qualiter sit sententianda.

Quartusdecimus modus p̄cessum fidei terminandi et sententiandi est quē delat? de heretica prauitate p̄cessus meritis circa deponētiē diligenter discussis cū bono cōsilio in iure peritorū reperit de tali heretica prauitate tantummodo ab altera malefica incinerata vel incineranda delatus vel delata et hoc contingere p̄tredecim modis tanq̄ p̄tredecim casus qz sic delatus. Vel reperit immunis et absolouendus totaliter. Vel reperit cū hoc diffamatus de tali heresi generaliter. Vel reperit ultra infamiaz questionibus exponendus aliquoaliter. Vel reperitur suspectus de heresi leuiter. Vel reperit suspectus de heresi vehementer. Vel reperit suspectus de heresi violenter. Vel reperitur diffamatus et suspectus in simul et cōmuniter. Et sic cōsequenter in alijs casibus pur in viceſima questione tactū est vsq̄ ad tredecimum inclusiuē. Primus modus fit quā tantummodo ab ipā malefica detenta delatus est. et nō cōiunctur nec cōfessione. p̄pria nec testium p̄ductione legitime nec alias reperit iudicia ex h̄bus verisimiliter tanq̄ suspect? iudicari possit. talis omnino venit absolouend? etiam per ip̄m iudicē secularē qui deponētē

aut incinerauit aut incinerare. p̄pria auctoritate aut ex p̄missione episcopi iudicio ordinarij habuit et absoluet per sententiā in primo modo p̄cessum fidei terminandi circa viceſimam questionē cōtentiā. Secundus modus incidit quē ultra hoc qz a detenta delatus est etiam per totā illam villam seu ciuitatē diffamata existat. ita qz tantummodo infamia p̄cise et sola laborant temp. licet de post? per depositionem detente malefice infamia sit aggrauata. Circa talē talis practica est seruanda quā iudex cōsiderando qz ultra infamiam nihil in particulari aduersus eaz ab alijs fidedignis in villa aut oppido pbatur. licet forte detenta certa gratia aduersus eum deposuit. quia tamen fidei p̄didit abnegando illā diabolo vnde et difficulter ei? dicitur a iudicib; fides adhibet. nisi ex alijs circumstantijs illa infamia aggrauaret. et tunc in iericiū iam sequentem modū incideret. Ideo canonica purgatio erit tunc indicenda: et p̄cedetur p̄ sententiā in secundo modo p̄cessum fidei terminandi circa viceſimam secundā questionē cōtentam. Et si iudex civilis illā purgationem coram episcopo decreuerit fieri et solemniter in finem vt si deficeret vt tunc per ecclesiasticum et civilem iudicem in exemplū alio: us eo firmiori sententiā puniret. bene quidē sit. Si autem per se voluerit et equū mandet vt decem vel viginti cōpurgatores ordinis sui habeat et p̄cedat vt in secundo modo sententiandi tales tactū est. nisi qz vbi excoīmunicandus esset qz tunc ad ip̄m d̄. curiū recursus habeat. Et hoc cōtingeret vbi se purgare nollet. Tertius modus incidit super talē delatum vbi licet nō vincatur cōfessione propria nec testium p̄ductione legitima nec facti euidentia nec etiam sunt indicia super aliquid factum in quo vnq̄ notatus fuisset ab alijs inhabitatoribus ville aut oppidi nisi qz infamia t̄m laborauit apud eos aggrauatur aut infamia ex detente malefice depositione vtpote qz asseruit illū vel illam in oib; suis se sociam et secum in criminibus participasse. hoc ip̄m tamen sicut constanter delata negat ita et alijs inhabitatoribus vel nō est notum vel de nulla nisi de honesta cōuersatione seu etiam participatione ipsis constat. Circa tales talis practica seruat. Primo qz ad frontare se habent facie ad faciem et obiectio nes mutue et responsiones diligenter sunt cōsiderande. et si quidem varietas aliqua in verbis incideret vnde iudex verisimiliter ex cōcessis et negatis p̄sumere possit ip̄am delatam merito questionibus exponendā. p̄cedat

per sententias in tertio modo pcessum fidei terminandi circa vicessimamterciā questionē cōtensas ipsam tormentis leuiter exponēdo q̄d abibitis cautelis alijs q̄s flurimis et necessarijs de quibus circa principium huius tertie partis supra patuit ad longum. et ex quibus p̄sumit̄ talem esse aut innociam aut ream. Quartus modus incidit vbi talis delat⁹ inuenitur suspensus leuiter. et hoc vel cōfessione p̄pria vel depositione alterius detente. et sunt qui ad hanc leuem suspitionē reducūt illos qui ad procandum mulieres maleficas cōsaluissent. vel vbi inter cōiugatos odio se mutuo persequentes amorē pcurassent. aut etiā pro aliquo cōmodo temporali apud maleficas laborassent. sed quia tales vtiq; ex cōmunicari sunt tanq̄ hereticorum credentes iuxta. c. ex cōmunicamus. i. §. credēs. li. vi. de here. vbi dicit. credentes autem eorum erroribus hereticos similiter indicamus. quia etiam ex factis p̄sumitur de affectu. ad hoc ar. xxxij. q. ij. qui viderit. ideo videtur q̄ acris sint puniēdi et sententiandi q̄s illi q̄ de be res leuiter habentur suspecti prout iudicandi sunt aliqui et leuibus cōiecturis. puta qz eis seruitia exhibuissent. litteras dedulissent. eorum erroribus sic nullam fidem adhibuissent q̄ tamē illos non manifestassent. alimonia ab eis accepissent. Sed siue illi siue isti intelligant hoc qd̄ in cōsilio peritorū cōclusum fuerit super leuem suspitionē psequendum erit a iudice per talem practicā. talis enī aut abiurabit aut canonicē se purgabit. fm̄ q̄ in quarto modo pcessus fidei terminando sub questione vicessimaquarta tangit. Sed tamen q̄ potius videtur q̄ abiuratio sit indicenda. et hoc p̄pter alle. c. ex cōmunicamus i. §. q̄ vero inueni fuerint sola suspitione notabili rē. tamen nō debent si relabatur pena relapsoꝝ puniri et pcedetur put in quarto modo pcessum fidei terminando circa vicessimamquartam questionem tactum est. Quintus modus incidit vbi talis delatus inuenitur suspectus vebemēter. et hoc simili modo vel cōfessione p̄pria. vel depositione alterius malefice detente. et sunt qui ad hanc leuem suspitionem reducunt impeditoꝝ iudicum directer vel indirecte eozum officiū inquirendo maleficas impediēdo dummodo hoc scienter fecerint. et. c. vt inquisitionis negocium. li. vi. de here. Item reducūt omnes qui impedientibus prestant scienter auxiliū cōsiliū vel fauorem. patet per alle. c. vt inquisitionis. Item reducunt qui citatos aut casus hereticos instruant de celandi veritate

et vt illam subtrahant vel falsitatem asserant. et hoc ex. c. accusatus. et. §. si. Item reducunt omnes qui eos quos sciunt hereticos recipiant scienter deducunt vident vel associant manera mittunt seu fauorem impediūt. que omnia in fauorem nō persone sed culpe sunt vbi scienter fiunt. Et ideo dicunt q̄ vbi delata persone participat de p̄missis et hoc p̄ consiliū illa indicatum fuerit. Tunc iuxta quintū modū pcessum fidei terminandi sub questione vicessimaquinta sententianda est. taliter vt omnem heresim sub pena relapsoꝝ vbi recidiat et habeat abiurare. Possumus tamē asserere ad adiucando q̄ iudices respectū habeant super vnus cuiusq; malefice incitate aut detente familiā prolem seu etiam p̄geniem. eo q̄ vt plurimū tales reperunt infecte cum malefice etiq; p̄rios infantes ex demonum informatione ipsi habent offerre. vnde et indubie in quibuscunq; flagitijs informare patet hoc et prima pte operis. Probatur et ex eo q̄ sicut in simplici heresi p̄pter agnitorum hereticorum familiaritatē dum quis de heresi infamatus existit etiam cōsequenter ratione familiaritatis est de heresi vebementer suspectus: ita et in hac heresi maleficarum. p̄fatus autem casus patet in. c. inter sollicitudines. extra de pur. ca. vii. apparet. q̄ ratione infamie de heresi fuit decano quidam iudicia purgatio canonica. Et ratio ne familiaritatis hereticorum abiuratio publica. et ratione scandali fuit priuatus beneficio quousq; scandalum sopiretur. Sextus modus incidit vbi talis delatus efficitur suspectus violenter. hoc autem fit non ad simplicem vel nudam depositionē alterius malefice detente. sed ad iudicia facti que eliciunt et quibusdam verbis et factis a malefica detenta perpetratis et platis: quibus ad min⁹ delata asserit interfuisse et operibus deponētis cōmunicasse. Pro quozum intelligētia aduertenda sunt ea que supra questione decimanona tacta sunt. precipue super vios lentam suspitionē quomodo ex violentibus et cōiunctibus ozitur coniecturis et qualiter iudex violentatur ad credendū ex sola suspitione aliquē esse hereticum qui tamen for talis bonus catholicus in corde existit. Si cut canonice exemplificat̄ circa simplicem heresim de eo qui citatus in causa fidei ad respondendū rennuir cōp̄tere cōtumaciter. p̄pter quam p̄tumaciā ex cōmunicatur in qua vbi per annum perseverauit efficitur suspectus de heresi violenter. Quare et a simili circa talem delatā aduertenda sunt iudicia facti

ex quibus efficitur violenter suspecta. et possunt
natur casus. detenta malefica asseruit illa in-
terfuisse suis maleficijs. que tamē delata con-
stanter negat. qd ergo facit. vtiq; opus erit
cōsiderare an ex aliquibus opibus sit vehemē-
ter suspecta et an vehemēs suspicio in violen-
tam valeat trāsire. sicut in p̄fato casu citatus
responsurus vbi nō cōparet sed rennuīt con-
tumaciter sic suspectus leuiter de heresi. etiā
vbi citatus fuit in nō causa fidei. si autem in
causa fidei citat⁹ rennuīt cōparere et p̄pter cō-
tumaciā excōicatur tunc fit suspectus vehe-
menter. qz tunc leuiter suspitio transit in vehe-
mentē. et si per annuz p̄sistat tunc vehemēs
transit in violentā. ita cōsiderabit iudex si rō-
ne familiaritatis p̄trahat cū detenta malefica
sit delata vehementer suspecta vt inmediate
in quinto mō incidendi tactū fuit. tūc opus
erit cōsiderare an ipa vehemēs suspitio in vi-
olentā transire possit. presumit enī qz transire
possit id est qz flagitijs detente ipa delata in-
terfuit vbi familiaritatē cum ea frequēter ha-
buit. Est ergo p̄cedendū iudici iuxta sextuz
modū p̄cessum fidei terminandi. put in vice
si malefica q̄stione tangit. Qz si querit quid fa-
ciat iudex si adhuc talis delata ab altera ma-
lefica detenta oīno p̄sistat in negatiua nō ob-
stantibus quibuscūq; indicijs aduersus eaz
p̄ductis. Respondet. Primo iudex debet ad-
uertere sup negatiuas responsiones an ex vi-
cio seu maleficio taciturnitatis pueniant si-
ue nō. et quidē vt in primis q̄stionibz que-
stione. xv. et. xvi. huius tercię p̄tis patuit. iu-
dex cognoscere p̄t si flere et lachrymas emit-
tere non valeat. et vbi in q̄stionibus quasi
insensibilibz reddidit ita qz ad pristinas vires fa-
ciliter redit tunc quidē violenta suspitio ag-
grauatur z oīno nō est libere dimittenda sed
vt in sexto mō sententiandi et p̄cessum fidei
terminandi patuit supra allegato perpetuis
carceribus ad penitentia pagendā depurāda
Si vero maleficio taciturnitatis nō sit infes-
ta p̄pter vehemētes dolores quos in q̄stioni-
bus sustinet vere et realiter eū tūc alie et male-
ficio taciturnitatis quasi insensibiles reddū-
tur vt dictū est. tunc vltimū refugium iudex
habere pōt sup canonicā purgationē que si a
seculari iudice indicit dicit vulgaris licita.
quia nō de numero illarū purgationū vul-
gariū de quibz. ij. q. iij. cōsuluisti. et. c. mono-
machia. tractat. In qua purgationē si defice-
rit vt reus vel rea iudicabit. Septimus mo-
dus incidit vbi delatus ip̄e nō reperit legitimi-
m̄s deprehensus nec p̄pria cōfessione nec facti-
euidencia nec testū legitima p̄ductione. sed

tūc reperitur a detenta malefica delatus vel
delata. et cū hoc reperitur indicia q̄ ip̄m red-
dunt suspectū leuiter vel vehementer v̄ipote
qz soluminō habuit magnā familiaritatē cū
maleficijs tunc tali rōne infamē est in dicen-
da canonica purgatio. Juxta. c. alle. inter sol-
licitudines. et rōne suspitionis heresim abui-
rare cum pena relapsoz vbi recidiuaret si ve-
hementer suspect⁹. vel sine illa si leuiter. et. p̄-
cedatur vt in septimo mō p̄cessum fidei ter-
minando circa. xxvij. q̄stionez tactum est.
Quartus modus incidit vbi sic delatus res-
peritur cōfessus heresim illam sed penitēs et
nūq; relapsus. Vbi notandū qz cōsequenter
vbi agit de relapsis et nō relapsis. penitentibz
et nō penitentibz. tales distinctiones fa-
cte sunt p̄pter ecclesiasticos iudices qui de vl-
timis inferendis suppliis nō se intermittūt.
Ideo ciuilibz iudex sup cōfessam siue penitēs
at siue nō. siue relapsa fuerit siue nō. per ciui-
les et imperiales leges procedere p̄t vt iusti-
cia suadebit. tantum mō recurus ad ip̄os tre-
decim modos sententiandi habere p̄t. et p̄m
illos se resolvere vbi aliquod ambigūz in-
terueniret.

Questio. xxxij. super modū sententiandi
malefica malefica tollentēz. Insuper etiam
super maleficas obstetrices et maleficos sa-
guitarios.

Quintus decimus modus p̄cessum si-
dei terminandi et sententiandi est quā-
do delatus de heretica prauitate res-
peritur malefica nō inferentē sed tollentem.
Circa istum talis practica est seruanda quia
aut vñ remedijs licitis aut illicitis. et si quis-
dem licitis nō vt maleficus sed vt christicola
est iudicandus. De quibus licitis remedijs
supra circa principū huius tercię partis ad
longū patuit. Si vero illicitis. tunc distin-
guendum. quia aut sunt illicita simpliciter
aut p̄m quid. si simpliciter adhuc dupliciter.
quia vel nocumento. primi vel sine nocu-
mento. vtroq; tamē modo semp cum expressa de-
monūz inuocatione. si vero illicita p̄m quid
puta quia absq; expressa licet nō absq; tacita
demonūz inuocatione fiunt. talia iudicant va-
na potius q̄ illicita nominaria canonistis
et certis theologis vt supra in prima q̄stio-
ne huius vltime p̄tis totius operis patuit.
Iudex ergo quicūq; siue ecclesiastic⁹ siue ci-
uilibz licet primos et vltimos non habeat re-
probare et signanter primos potius cōmen-
dare. et vltimos tolerare. put canoniste asse-
runt licitū esse vana vanis cōfundere. Illos
tamē qui cum expressa demonūz inuocationē

maleficia auferunt nullo modo tolerare debet precipue illos qui cum nocumento primi talia committunt. et dicunt cum nocumento primi praticare quando maleficii ita ab vno auferuntur qd alteri inferi. Nec obstat si illa cui inferuntur sit malefica per se siue non. et siue sit illa que maleficiū intulit siue nō. et siue sit homo siue quęcūq; alia creatura. patet sup hec oīa acta et gesta in prima questione supra allegata. deducta. Sed querit quid faci et iudex vbi talis asserit se maleficia tollere plicita et nō illicita remedia. aut quōd possit talia veraciter iudex cognoscere. Respondet qd citato illo interroget quibus medijs vtatur. nec tamē verbis suis standū erit. sed ecclesiasticus iudex cui et officio incumbit diligenter inquirat siue per se siue p plebanū aliquē quia singulis parrochianis exacte sub p̄s̄tito iuramento qd exigere potest perquirat quibus remedijs vtatur et si quidē inuenia fuerit. put cōmuniter inueniuntur cum superstitionis remedijs oīno nō sunt. ppter horribiles penas a canonibus inflictas vt inferius patebit tolerande. Et si querit vnde possunt remedia licita ab illicitis discerni cum semp asserunt se quibusdā orationib; et herbarum applicationib; huiusmodi amouere. Respondetur hoc facile foret dummodo diligētis inquisitio fieret. Nam quia necesse habent sua superstitiosa remedia occultare. eo vt nō reprehendant seu vt facilius mentes simplicium illaqueare valeant. ideo hmoi verbis aut herbarum applicationib; insistant. tamē ex quatuor superstitiosis eorū actibus tanq; fornicate et malefice manifeste reprehendunt. Sūt enim de occultis diuinantes ea que nō nisi malorū spiritū reuelatōne scire possunt reserantes. Exempli gratia. vbi p sanitate acquirēda frequentat a leſis causam leſionis aut maleficij aperire et manifestare sciunt. vt si rōne altercationis eus vicina acciderit vel aliqua ex causa alia hoc ipm pfectissime noscunt et indicare frequentantibus sciūt. Secundo vbi ad vnius nocumenti seu maleficii curam se intromittunt. alterius vero minime. prout in diocesi Spirensi malefica quedam in loco quodam sun hofen nuncupato existit que licet plures sanare videat certos tamē minime se posse curare fatetur. nullā ob aliam de causa nisi vt ab incolis fertur qd maleficia talibus illata sint tam fortiter ab alijs vt asserit maleficis impressa et hoc vtiq; virtute demonū qd illa amouere nō valeant qz videlicet demon nō semper demoni cedere potest aut nō vult. Tercio vbi sup huius maleficia

illata singulares exceptiones facere noscunt prout in ipsa ciuitate Spirensi cōgisse noscitur. dum quedā honesta persona maleficiata in sibis huiusmodi diuinaticum op sanitaris gratiā aduocasset. illa domū ingressa et cā dū intota fuisset tales exceptionē fecit. si inquit squamos et pilos alias q̄plures diuersorū generū res extraxit et sanitas restituit. Quarta vbi superstitiosis insistant aut insistere faciunt ceremonijs. vt si ante solis ortū vel alio determinato tempore se frequentari volunt. dicentes qd infirmitates vltra angarias illatas sanare nequeant. aut qd tantummodō duas aut tres personas per annū sanare valeant. licet nō sanando sed a leſionibus cessando sanare videatur. Possunt et addi q̄plures alię cōsiderationes circa talium personarū cōditiones quia vt plurimū retroactis temporibus male et reprehensibilis vite fuerūt dissimulate seu adultere aut maleficarū superstites vnde ex nulla sanctitate vite hec gratia sanitatis a deo collata. Incidentaliter reduciunt et obstrices malefice omnes alias maleficas in flagitijs excedentes. de quibus et in prima pte operis deductū est. quartū etiam tantus numerus vt ex earum cōfessionibus cōperit est qd nō est imatur vilulū vbi huiusmodi nō reperiantur existit. cui periculo vtiq; a p̄sidentibus foret in parte succurrendum vt nō nisi iurate obſtrices a p̄sidentibus deputaretur cum alijs remedijs que in secunda parte operis tacta sunt. Incidit et de maleficis sagittarijs in cōrumeliā vtiq; christianereligionis tanto periculofius detegentes q̄to z securiores habent in terris optimarū et principum receptatores fautores et defensores. Sed qd omnes tales receptatores fautores zc. omnibus maleficis plerumq; in certis casibus damnabiliores existunt sic declaratur Nam talium defensores a canonistis z theologis in duplici genere assignantur. Quidā namq; erroze. alij vero personā sunt defendentes. et hi quidem qui errozez damnabiliores ipsi qui errant existunt cum nō solum heretici immo heretici hābendi sunt. vt patet xxiiij. q. iij. qui illozum. Et de his defensoribus communiter nō loquuntur iura eo qd ab alijs hereticis nō distinguuntur. in quibus etiam habet locum. c. ad abolendam. §. presenti. sepe allega. Quidam alij sunt qui licet

non defendunt errorem defendunt tamen pro
nam errantē vtpote q̄ resistūt viribz et potētia
ne tales malefici seu quicumq; alij heretici ve
niant ad manus iudicis fidei ad examinan
dū vel puniendū et similia. Simili mō etiā
fautores talū sunt in duplici genere. q̄dā nā
q̄ sunt q̄ publica fungunt auctoritate hoc ē
publice p̄pone vt dñi temporales seu etiā sp̄ita
les ip̄alem iurisdictionē habētēs qui etiā fau
tores esse p̄nt duobus modis. obmittendo et
cōmittendo. Obmittēdo. s. facere ea circa ma
leficos vel suspectos. infamatos vel creden
tes. receptatores. defensores et fautores ad q̄
eorū officio obligant. cū tamē ab ep̄iscopis
vel inquisitoribz vel eorū alteri requiruntur
pote si eos nō capiant vel captos nō dilige
ter custodiāt. vel infra districtū suū ad locū
de quo eis mandat nō deducant aut executō
nem promptā de eis nō faciāt et similia vt pa
ret in. c. Ut inquisitionis. in principio. li. vi.
de here. Cōmittēdo aut vtpote si captos hu
iusmodi sine ep̄i aut iudicis eius licentia vel
mandato a carcere liberent vel p̄cessum iudi
cū vel sententiā eorū directe vel indirecte im
pediāt vel similia pagunt vt patet. c. allega. vt
officiū. §. phibemus. Pene talū in p̄cedenti
bus circa secundū principale huius operis
et circa finē vbi de maleficiis sagittarijs et alijs
armozū incantatoribz tactū ē declarate sunt.
Ad p̄is sufficiat q̄ omnes tales ip̄o iure sunt
excommunicati et. xij. magnas penas incurrit
patet extra de here. excommunicamus. p̄mo
§. credentes. et. c. alle. vt inquisitionis. §. phibe
mus. In qua excommunicatione si p̄ annum p̄stite
rint animo p̄naci extū sunt vt heretici cōde
nandi. vt eo. c. et. §. alle. Qui vero dicēdi sunt
receptatores etan habēdi sunt vt heretici. Re
spondet q̄ recipiēs h̄mōi maleficos sagit
tarios aut quoscūq; armozū incantatores ni
gromanticos seu maleficos hereticos de qui
bus in toto ope tractatum est sunt in duplici
genere sicut etiā de eorū defensoribz et fautoribz
tactum est. Quidam namq; sunt q̄ nō tm̄
semel vel bis sed pluries et frequēter tales susci
piūt. v̄isti pp̄riet̄ fm vim vocabuli dicuntur
receptatores. a receptādo q̄d est verbū frequē
tatiū. et tales receptatores quandoq; sunt si
ne culpa vtpote si ignorāt hoc faciūt nec ali
quid v̄nq; sinistri de eis suspicati sunt. Ali
quādo sunt in culpa vtpote qñ eorū errores
sciunt. et nō ignorant q̄ ecclesia tales semp p̄
sequitur tāq̄ crudelissimos fidei hostes. Et
nilominus domini terraz eos receptat. et
nō defendūt et. tales pp̄rie sunt dicuntur
hereticorū receptatores. et de talibz etiā loquū

tur iura. et q̄ sunt excommunicati iuxta. c. exco
municamus. p̄mo. §. credentes. Quidā autē
non pluries et frequēter sed tm̄ semel vel bis
huiusmodi maleficos aut hereticos recep
runt et isti non videntur proprie dici recepta
tores quia non frequentarunt sed receptores
quia eos receperunt. et non receptauerūt. Li
cet Archiep̄iscopus dicat contrarium in. ca.
quicumq;. super ver. receperunt. de quo ta
men non est magna vis qz non de verbis sed
de factis curandum est. Ponitur tamen diffe
rētia inter receptatores et receptores. eo q̄ do
mini terrarum tempore dicuntur talium rece
ptatores. vbi simplices qui eos expellere nō
habēt nec possunt. et si receptores sunt sunt ta
men sine culpa. Ultimo autem de impeditō
ribus officij inquisitionis ep̄iscoporum con
tra huiusmodi maleficos hereticos qui sunt
et si heretici dicendi sunt. Ad quod responde
tur q̄ huiusmodi impeditores sunt in dupli
ci genere. Quidam namq; sunt qui impediūt
directe vt q̄ captos pro heresis crimine a car
cere propria temeritate liberant vel processus
inquisitionis lacerant. testes in causa fidei p̄
eo quia testificati sunt vulnerant. vel si domi
nus temporalis statuat q̄ nullus nisi ip̄e de
hoc crimine cognoscat. Aut q̄ nullus nisi si
bi de hoc crimine accusari possit nescit sc
ri nisi coram eo et similia et isti impediunt di
recte iuxta notata per Jo. an. in. c. statutum.
super ver. directe. libro. vi. de here. Et qui p̄
cessum iudicium vel sententiā in tali causa
fidei directe impediunt. vel qui ad hoc agen
da presterint auxilium consultum vel fauorē
rem. Et tales licet sint multum culpabiles.
non tamen ex hoc sunt heretici iudicandi ni
si aliter appareret q̄ essent consimilibus erro
ribus maleficorū inuoluti cum pertinaci vo
luntate. sunt tamen ip̄o iure excommunica
tionis mucrone percussii. iuxta. c. Ut inquisi
tionis. §. prohibemus. sic q̄ si in illa excom
municatione steterint per annum animo per
tinaci extunc sunt vt heretici condemnandi.
vt patet. c. et. §. alleg. Quidam vero sunt qui
impediūt indirecte vtpote qui statūt q̄ nul
lus portet arma ad capiendum hereticos ni
si de familia domini temporalis et similia iux
ta notata per Joan. Andr. in. c. statutum. su
per verbo indirecte. et tales sunt minus cul
pabiles q̄ p̄ximii. nec sunt heretici sed sunt ex
communicati. Juxta alleg. c. Ut inquisitionis.
Et etiā prestantes ad hoc consiliū. auxilium
vel fauorē. taliter q̄ si steterint in illa excommu
nicatione p̄ annū aō p̄naci extunc velut heretici
sunt condemnādi. p̄ alle. c. et. §. prohibemus.

Quod sic est intelligendū q̄ heretici eodē-
 manur taliter q̄ si volunt redire recipiuntur
 ad misericordias. errore prius abiurato. als
 vt impenitētes tradunt. curie seculari. vt pa-
 ret p. c. ad abolendam. §. p̄ni. Et pylogando.
 malefice obsterices. put alie malefice malefi-
 cia inferentes p̄m qualitate criminū p̄demnā-
 tur et sententiānt. et a simili malefice malefi-
 cia superstitiose vt dictū est opere diaboli tol-
 lentes. cum nō dubiū sit q̄ sicut auferre ita z
 inferre p̄nt. vnde z ex quodā pacto taliter ma-
 lefice ex demonū informatōne conueniūt. vt
 be quidē ledere alie vero sanare debeāt vt sic
 eo facilius mentes simpliciū illa queando su-
 am perfidiā augmentant. Sagittarij vero et
 alij armorū incantatores malefici. cum nō ni-
 si ex fauore defensione receptatōe presidenti-
 um sustentant. omnes tales penis p̄scriptis
 subiacent et qui officiales quoscūq̄ cōtra bu-
 iusmodi maleficos aut eoz fautores zē. in eo-
 rum officio impedirēt simili mō ex cōmuni-
 cati sunt. et oibus penis vti fautores subia-
 cent. vtrū vbi steterint per annū in illa ex cō-
 municatione. aīo p̄tinaci. si redire voluerint
 abiurant impedimentū et fautoria et ad mi-
 sericordiā admittunt alias vt impenitentes
 heretici tradunt brachio seculari. Et vbi nō
 stent p̄ annū nihilomin⁹ cōtra impeditores
 bmoī. p̄r p̄cedi vt cōtra fautores hereticōz.
 ar. c. accusatus. §. vltimo. Et q̄ dicitū est de
 fautoribus defensoribz receptatoribus et im-
 peditozibz super maleficos sagittariōz zē. idē
 et per oīa intelligendū est erga quascūq̄ ma-
 leficos aut maleficos hoibus iumentis z ter-
 re frugibus varia nocumenta inferentibus.
 Vtrū et ipi malefici quicūq̄ vbi in foro pe-
 nitente spiritu contrito et humiliato peccata
 descentes et pure cōfiteutes veniā petierint:
 ad misericordiā recipiunt. alias vbi in note-
 scunt cōtra eos p̄cedere debent q̄bus ex offi-
 cio incumbit citando arrestando. capiendo z
 p̄cedendo in oibus iuxta criminū qualitatē
 vsq̄ ad sententiā diffinitiuā inclusiuē vt ta-
 ctum est si et inquantū bmoī p̄fidentē eter-
 ne damnatōis laqueum. p̄ter ex cōdicatōnē eis
 ab ecclēsia infictā euadere velint.

Questio. xxxv. huius vltime partis super
 modos sententiandi maleficos quoscūq̄ frū
 uole aut etiā iuste appellantes.

Vero ad appellatōis remediū finali-
 ter delatum cōfingere iudex cerneret.
Notandū p̄mo q̄ hec interdū vali-
 da atq̄ iusta. interdū frivola atq̄ nulla decer-

nitur. Cum enī in negocijs fidei summarie
 simpliciter et de plano sit p̄cedendum vt ex
 precedentibz sepe tactū est ex. c. multoz que
 rela. in dlc. vbi et appellatōis remediū inter
 dicitur. Attamen q̄ iudices interdū sponte
 p̄pter negocij arduitate libētē ipm̄ p̄rogāt
 et dilatant. Ideo aduertere possunt q̄ vbi de
 latū sentiret se a iudice realiter z de facto cō-
 tra ius et iusticiā aggravatū v̄pote q̄ cum
 ad se defendendū admittere noluit. vel q̄ so-
 lus sine cōsilio aliozū vel etiam sine assensu
 episcopi vel eius vicarij p̄nunciavit delatū
 questionare cum alias sufficientes probatiō-
 nes. p̄ et cōtra habere potuissent et huius si-
 milia. tunc quidem appellatio foret iusta. als
 nō. Secundo notandū q̄ iudex appellatōne
 huiusmodi sibi p̄sentata. tunc absq̄ p̄iurba-
 tione et motu debet petere copiam appellatio-
 nis. prestādo verbo q̄ nō curat sibi tempus
 et cum ip̄e delat⁹ tradiderit sibi copiam appel-
 lationis aduertat q̄ adhuc habz duos dies
 ad respondendū et post hec duos adhuc tri-
 ginta ad apostolos ephibendum. Et licet sta-
 tim possit respondere z apostolos dare istos
 vel illos vbi sit multū et peritus et peritus. tū
 vt cautius p̄cedatur melius est alique termi-
 num. x. vel. xx. aut. xxx. dicitur eidem ad dan-
 dum pariter et recipiendū apostolos quales
 dare decreuerit assignare cum potestate pro-
 gandi. Tercio notandū est iudici q̄ infra tē-
 pus iuris z infra tempus assignatū debet di-
 ligenter attendere et discutere causas appella-
 tionis seu grauamina allegata. et si videt ha-
 bito bono cōsilio peritozū q̄ iniuste et inde-
 bite delatū aggravauit ad se defendendū nō
 admittendo vel questionibus nō debito tem-
 pore proponendo vel similia adueniente ter-
 mino assignato corrigat errorem suum et re-
 queat p̄cessum ad punctum et statum in quo
 erat quando defensionē ille periuit vel ter-
 minum ad interloquendū assignauit et simi-
 lia. et tollat grauamen quo ablato procedat
 prouicante. quia p̄ ammōtionē grauaminis
 appellatio que erat aliqua sit nulla. Juxta. c.
 cessante. extra de appella. Sed hic attendat
 circumspectus et prouidus iudex. q̄ que-
 dam sunt grauamina reparabilia et sunt illa
 de quibus iam dictum est. et tunc habent lo-
 cum ea que dicta sunt. Quedam autem sunt
 reparabilia. v̄pote si delatus fuerit questio-
 natus realiter et de facto et post euadens ap-
 pellat. Vel si Ctenodia et aliqua v̄alia si-
 multum vasis et instrumentis quibus ma-
 lefici v̄iuntur fuerunt recepti et combusti

et similia que nequeunt reparari nec reuocari et tunc non habet locum predictus modus scilicet processum ad statum reducere in quo fuit graua men huius irrogatum. Quarto notandum iudici est quod licet a die responsionis habeat triginta dies ad apostolos exhibendum. iuxta. c. de appell. et possit petenti assignare vltimum diem iuris hoc est tricesimum ad apostolos recipiendum. tamen ne videatur quod velit verare delatum et de veritate indebita reddat suspectum. et ne videatur confirmare graua me sibi impositum propter quod extitit appellatum melius est quod assignet infra ipsius iuris terminum competentem vtpote decimum diem vel viciesimum et potest postmodum si expedire noluerit adueniente termino progredere. dicendo se fuisse alijs negocijs implicatum vel huiusmodi. Quinto notandum iudici quod quando prefigit terminum appellanti et apostolos petenti quod assignet solum ad apostolos dandum. sed ad dandum pariter et recipiendum quia si assignaret ad dandum tantum: tunc iudex a quo appellaretur haberet appellanti mittere. Assignabit ergo ei terminum. hoc est tales diem talis anni ad dandum eis et recipiendum a iudice apostolos tales quales dare decreuerit. Sexto notare debet quod in assignatione huius termini: non dicat respondendo quod dabit apostolos negatiuos aut affirmatiuos: sed vt plenius deliberare possit. dicet quod exhibebit tales quales tunc decreuerit exhibendos. Attendant etiam quod in assignatione huius termini appellanti vt tollatur omnis cautela et astutia et malicia appellantis assignet locum in specie diem et horam. vtpote quod assignet viciesimum diem augusti anni presentis et horam vespertinam et camera ipsius iudicis in domo tali talis ciuitatis vel loci sitam tali appellanti ad dandum et recipiendum apostolos tales quales decreuerit exhibendos. Septimo notat quod si decreuit in animo suo detinere delatum crimine requirente et iusticia exigente In assignatione termini ponat quod assignat talem terminum ad dandum vel recipiendum personam apostolos ipsi appellanti assignetque talem locum eidem appellanti ad dandum eidem et recipiendum ab eo apostolos. de quo sit in potestate iudicis appellantem libere retinere. datus tamen prius statim apostolis negatiuis alias non. Octauo notet iudex ne aliquid innohet circa appellantem ipsum capiendum vel questionando seu a carcere liberando. vel alias ab hora qua fuit sibi appellatio presentata vsque ad horam qua tradidit apostolos negatiuos. Et pylogando. Nota sepe contingit quod de

latus quando dubitat quod contra eum feratur sententia. quia postat sibi de culpa sua frequenter recurrit ad appellationis remedium vt sic subterfugiat iudicis sententiam vnde ab ipso appellat et causas friuolas assignat. vtpote quod iudex eum captum tenuit et cautioni idonee eum tradere noluit et similia friuola colorata. qua appellacione iudicis presentata copia appellacionis perat. qua habita statim vel post duos dies responsione. die horam et locum appellanti ad dandum et recipiendum apostolos tales quales decreuerit prefigat. infra terminum tamen iuris vtpote. x. xv. xx. vel. xxx. die talis mensis. infra quem terminum assignatum iudex copia appellacionis et grauamina seu causas propter quas appellat diligenter discutiat et cum bono consilio iuris peritorum deliberet an exhibeat appellanti apostolos negatiuos hoc est responsiones negatiuas appellacionem non admittendo vel affirmatiuas hoc est responsiones affirmatiuas et reuerentiales mittendas ad iudicem ad quem appellat appellacioni deferendo. Si enim videatur quod cause appellacionis sunt false vel friuole atque nulle et quod appellans non vult nisi iudicium subterfugere seu progredere det apostolos negatiuos siue refutatorios. Si autem videatur quod grauamina sunt vera et iniuste sibi illata et non sunt reparabilia vel dubitat si est ita vel alias fatigatus propter malicia appellantis. vult se a tanto onere liberare exhibeat appellanti apostolos affirmatiuos seu reuerentiales. Adueniente igitur appellanti termino assignato si iudex nondum formauit apostolos seu responsiones vel alias non est dispositus. peremptorio potest progredere simul vel successiue vsque ad. xxx. diem qui est vltimus terminus iuris ad exhibendum apostolos assignatos. Si autem formauit et est dispositus potest statim dare apostolos appellanti. Si igitur decreuerit dare apostolos negatiuos seu refutatorios adueniente termino peremptorio assignato exhibebit per modum qui sequitur in scriptis.

 dictus iudex respondens preface interiecte appellacioni si dicit appellatio increatur. dicit quod ipse iuste et p[ro]m[er]ita canonicas sanctiones seu etiam imperialia statuta seu leges processit et procedere intendit et a iuris vtriusque tramite non discessit: nec discedere intendit. minusque ipsum appellante aggrauauit nec aggrauare intendit aut intellexit. quod per causas coloratas allegatas singulas decernedo. Non ei grauaui in h[oc] quod eum cepit et

capitulum tenuit. quia cum sit sibi delatus de tali heretica prauitate et testes multos habeat contra cum merito ipsum tanquam conuictum de heresi. vel sibi vehementer suspectum capitulum tenere debuit atque debet. nec grauauit cum quod dare ipsum soluit cautioni. nam cum crimen heresis sit crimen de maioribus et ipse appellans esset conuictus et statim in negatiua nequaquam erat. nec est cautioni etiam maxime dandus. sed est et erat in carceribus detinendus. Et sic dicitur per alias rationes. Duo facta dicat sic quare apparet quod ipse iudex debite et iuste processit et a iuris semitis minime desinuit. minusque ipsum in aliquo grauauit. sed ipse appellans per causas coloratas atque fictas nititur subterfugere iudicium iniuste et indebite appellando. propter que eius appellatio est friuola atque nulla uirpote a nullo grauamine interiecta peccans in materia et forma. Et cum appellationibus friuolis nec iura deferantur nec sit a iudice deferendum. Ideo dicit ipse iudex quod interiecta appellatione non admittit nec admittere intendit. nec ei deferre nec deferre proponit. Et hanc responsione offert dicto tali sic indebite appellanti per apostolicis negatiuis. et mandat inseri statim immediate post appellationem predictam eidem presentatam. Et sic tradat notario qui appellationem eidem presentauit.

Quibus apostolis negatiuis sic adhibitis appellanti. statim iudex continuando ipsum suum officium exequatur. mandando eundem capi seu destinari. vel ipsum arrestando vel terminum ad comparandum coram se eidem assignando vel aliquod simile. propter quod appareat quod non desinit esse iudex. continuabitque processum suum contra appellantem quousque a iudice ad quem est appellatum sit prohibitus ne procedat. Cauet tamen iudex quod nulla nouitatem faciat contra appellantem personam. nec ipsum capiendo nec si captus est a carcere liberando nec alio modo qua fuit sibi appellatio presentata. quousque apostolos ei tradiderit negatiuis. sed et tunc ut predicis poterit si iusticia hoc requirat. quousque sit prohibitus a iudice ad que fuerat appellatum. et tunc cum processus clausis et sigillatis et cum fide ac tuta custodia idonea cautione si oportuerit remittat eum ad iudicem antedictum. Si autem iudex exhibere decreuerit apostolicos affirmatiuis et reuerentiales adueniente eidem termino pemptorio assignato ad dandum et recipiendum apostolos. Exhibebit per